

CRONOGRAMA 04 meses.

PROP:	Prefeitura Municipal de Mondai		
OBRA:	Galpão Pré Moldado		
LOCAL:	Linha Sabiá		
ÁREA:	15,00 x 18,50 = 277,50 m ²	h=3,00 m livre	
DATA:	maio de 2015		

ORÇAMENTO

Item	Descrição	Und	Qtde	V. Unit.	V. Total
1	DEMOLIÇÃO				
	Demolição copa e cozinha existente	m2	37,55	21,00	788,55
Valor do Item					R\$ 788,55
2	COPA E FICHAS (3,60X7,90m)				
	Concreto armado sapatas e pilares	m3	3,05	1.995,00	6.084,75
	Alvenaria tijolo 6 f a cutelo	m2	97,20	35,94	3.493,37
	Chapisco, reboco e massa fina	m2	194,40	33,48	6.508,51
	Pintura epoxi 2d	m2	97,20	50,40	4.898,88
	Pintura acrílica 2d + fundo	m2	97,20	21,53	2.092,72
	Piso em concreto armado esp./média 6cm	m2	28,44	39,90	1.134,76
	Piso ceramico	m2	28,44	65,10	1.851,44
	Forro de PVC - inclusive estrutura	m2	28,44	110,25	3.135,51
	Guiche fichas 0,60x0,60m	und	1,00	367,50	367,50
	Guiche de ferro 2,00x1,00m - completa	und	2,00	735,00	1.470,00
	Guiche de ferro 3,30x1,00m - completa	und	1,00	1.212,75	1.212,75
	Porta de ferro 70x210 completa	und	1,00	771,75	771,75
	Porta de ferro 80x210 completa	und	1,00	777,00	777,00
	Porta de ferro 2f 180x210 completa - circulação	und	1,00	1.984,50	1.984,50
Valor do Item					R\$ 35.783,44
3	COZINHA (3,60x4,97m)				
	Concreto armado sapatas e pilares	m3	2,07	1.995,00	4.129,65
	Alvenaria tijolo 6 f a cutelo	m2	51,00	35,94	1.832,94
	Chapisco, reboco e massa fina	m2	102,00	33,48	3.414,96
	Pintura epoxi 2d	m2	51,00	50,40	2.570,40
	Pintura acrílica 2d + fundo	m2	51,00	21,53	1.098,03
	Piso em concreto armado esp./média 6cm	m2	17,89	39,90	713,81
	Piso ceramico	m2	17,89	65,10	1.164,64
	Forro de PVC - inclusive estrutura	m2	17,89	110,25	1.972,37
	Janela de ferro 1,40x1,10m - completa	und	1,00	567,00	567,00
	Guiche de ferro 2,00x1,00m - completa	und	2,00	735,00	1.470,00
	Porta de ferro 80x210 completa	und	2,00	882,00	1.764,00
	Abrigo de gás 0,60x1,00m	und	1,00	892,50	892,50
Valor do Item					R\$ 21.590,30
4	CASA DE CARNES (3,00x4,73m)				
	Concreto armado sapatas, pilares, vigas e vergas	m3	1,83	1.995,00	3.650,85
	Alvenaria tijolo 6f a cutelo	m2	48,00	35,94	1.725,12
	Chapisco, reboco e massa fina	m2	96,00	33,48	3.214,08
	Pintura epoxi 2d	m2	48,00	50,40	2.419,20
	Pintura acrílica 2d + fundo	m2	48,00	21,53	1.033,44
	Piso em concreto armado esp./média 6cm	m2	14,19	39,90	566,18
	Piso ceramico	m2	14,19	65,10	923,77
	Forro de PVC - inclusive estrutura	m2	14,19	83,81	1.189,26
	Porta de ferro 0,80x2,10m - completa	und	1,00	882,00	882,00
	Janela de ferro 1,40x1,10m - completa	und	2,00	567,00	1.134,00
Valor do Item					R\$ 16.737,90
3	BANHEIRO PNE				
	Banheiro completo, piso ceramico, forro PVC, barra apoio bacia e vaso	und	1,00	2.940,00	2.940,00
Valor do Item					R\$ 2.940,00

5	CHURRASQUEIRA				
	Churrasqueira completa 0,94x9,16m	m2	8,91	1.050,00	9.355,50
	Mureta tijolo a chato h= 1,20m	m2	11,00	47,25	519,75
	Chapisco, reboco e massa fina	m2	22,00	33,48	736,56
	Concreto armado vigas	m3	1,15	1.995,00	2.294,25
	Pintura acrílica 2d + fundo	m2	22,00	21,53	473,66
	Porta 80x120	und	1,00	462,00	462,00
	Piso em concreto armado esp./média 6cm - desempenado	m2	20,00	47,25	945,00
Valor do Item					R\$ 14.786,72
6	OBRAS COMPLEMENTARES				
	Alvenaria tijolo 6f a cutelo	m2	9,60	35,94	345,02
	Chapisco, reboco e massa fina	m2	19,20	33,48	642,82
	Concreto armado vigas	m3	0,24	1.995,00	478,80
	Pintura acrílica 2d + fundo	m2	19,20	21,53	413,38
	Instalações hidráulicas (fossa pequena e sumidouro)	m2	277,50	26,25	7.284,38
	Instalações elétricas	m2	277,50	29,40	8.158,50
Valor do Item 6					R\$ 17.322,89
Total Geral Materiais			R\$	76.964,86	
Total Geral Mão de obra			R\$	32.984,94	
VALOR TOTAL DO INVESTIMENTO					R\$ 109.949,80